
licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000594896

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
048/2021, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições parceladas de PLAYGROUNDS, CASINHAS, CAIXAS DE AREIA,
CAMAS ELÁSTICAS, PISCINAS DE BOLINHAS, BALANÇOS DUPLOS, através
do: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 30.09.2021, às 9hs. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no
portal acima. São Pedro do Sul, 13 de setembro de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal
 

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2021000594940

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA. RETIFICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 42/2021 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - PARA DIVERSAS SECRETARIAS
E CÂMARA DE VEREADORES. Atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face da
modificação extremamente necessária, vem por meio deste, RETIFICAR o Edital do Pregão Presencial Nº
42/2021, com as seguintes alterações: 1) a expressão, PARES, alterada para UNIDADES dos itens 52, 53 e
54 da t abela constante no ANEXO I - DO OBJETO. 2) Data de Recebimento e Abertura das Propostas:
27/09/2021, às 09horas. 3) Novo arquivo de proposta. Demais condições permanecem inalteradas. Tapejara,
10 de setembro de 2021. Evanir Wolff, Prefeito Municipal de Tapejara – RS

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2021000594924

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta a
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico cujo objeto é aquisição de caminhão caçamba basculante. A abertura das
propostas será no dia 06/10/2021, às 14 horas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site
www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 10/09/2021.

Protocolo: 2021000594925

AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 031/2021
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados que no dia 15/10/2021, às 09
horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade, serão recebidos
e abertos os envelopes de documentação e propostas relativas ao Edital em epígrafe, que tem por objeto registro de preços de
lixeiras metálicas. Cópias do Edital contendo detalhes poderão ser obtidas no site www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone
(51) 2183-0299. Gabinete do Prefeito Municipal, em 10/09/2021.

PREFEITURA DE BARRA DO QUARAÍ
Protocolo: 2021000594889

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2021

O Município de Barra do Quaraí, torna público a nova data de recebimento e abertura das propostas da licitação Pregão
Eletrônico nº. 10/2021. Fica alterada a data do início da disputa para o dia 28/09/2021 as 08h40min. O edital está disponível
nos endereços www.bll.org.br e www.barradoquarai.rs.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDO
Protocolo: 2021000594906

EDITAL nº 39/2021 – Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de equipamentos para parques infantis, incluindo fabricação,
montagem e instalação, de playgrounds e demais brinquedos em Escolas da Rede de Ensino Municipal de Agudo, com
recursos próprios . Dia 30/09/2021, às 09h. EDITAL nº 40/2021 – Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de equipamentos,
instalação, transmissão das imagens e manutenção preventiva e corretiva para Sistema de Videomonitoramento . Dia
07/10/2021, às 09h. Cópia dos Editais no site www.agudo.rs.gov.br ; e-mail:licita@agudo.rs.gov.br. LUÍS HENRIQUE KITTEL –
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 13 de Setembro de 2021 477Diário Oficial Nº 184

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2021 08:00:11 Página 1 de 2

mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.agudo.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_867973d7-ea96-4151-8b10-8a7ab0c947d4..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 13/09/2021 08:00:11 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/09/2021 08:00:11 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


